Canonies

Cdlui Joannis mesue de consolatione medicinarij simplicium & correctioe operationis earum Lanones cum expositione pclarissimi medici magistri Wondini de lentijs feliciter incipiunt.

Nomine dei
misericordis cuius nu-
tu sermo recipit grati-
am et doctrinam perfectio-
nem. Principum ver-
borum Joannis filii me
suc; filij bamech filij he
li: filij Abdela regis
Damasci.

C In nomine dei misericordis tē. Medicina est additio et subtractio s. a corpore humano. Ita subintell. str. verba proposita scribuntur a Galli. in cō-
men. libri lectaru. et ab Hyp. ibidem. scribuntur etiam a gal. ri-
terapeutice. aucto. antiquo. vñ vñ. In qbus qdē verbis tangi-
tur diff. nitio medicina. que verba lō possunt diuersimodo exponi:
tamē ad propositum meum coadaptant ita intelligunt. medi-
cina est additio et ablato vel subtractio. I. medicina ē de additio-
ne et remotiōe a corpore humano. quoru. verborū sic expositoru.
Iō est ista. de illis est ipsa ars medicina q̄ est de consernatōe et intro-
ductiōe rex naturaliōe et euacuatiōe et remotiōe rex p̄tē naturā:
sed ars medicina est b̄. ergo tē. maior ē nota. eo q̄ additio n̄
bil aliud est q̄ seruatio rex naturalium aut eaz acq̄stio q̄ in
corpore nō sit. sicut subtractio n̄bil aliud est q̄ ablato seu ena-
cuatio rei p̄ter naturā. m̄lo: est nō. eo q̄ ipsius medicina finita est
adēptio sanitatis in egris corporib̄: aut ipsi seruatio in corpo-
ribus sanctis. m̄d sanitas est qdā res naturali. et iō seruat eā medi-
cua tāch̄ in corpe sano seruādo: aut in ego corpore apponēdā.
et affirmat et grā ipsius sanitatis suas cās sic sp̄lonēz: pplexionēz
et vñitatiē: affirmat et sua acciſta sue effec̄tū sic sit ipse opatiōes
sue signa. Est et sc̄la medicina de remotiōe rex p̄ter nām et p̄n,
cipaliſ de morbi remotiōe cui p̄ncipaliſ debet curatio: et grā hui⁹
curatōis morbi est de cā et de acciſta morbi quum ēt ista sint res
p̄ter nām. Er gbus vñb̄ cōdīp̄ q̄ illa cognitio ē necessaria me-
dico q̄ est de reb̄ etiāntib̄ res p̄ter nām a corpore humano: eo q̄
be mediecle euacuātā cām morbi et astēt et plūctā. hic sit res
p̄ter nām. et euacuātā cām ex p̄tē remouet morbi dū ab illa cā
sp̄det. et per p̄tē remouet acciſta morbi eo q̄ remoto morbo
remouet acciſta illi⁹ morbi q̄ sit illi⁹ cā. q̄re tē. Ad hoc t̄ḡ ad
verties Jo. mesue de damasco voluit facere quedā libri q̄ eēt de
medicis solutis. etiāntib̄ cās morbi. et p̄tē remouet oluz terci-
p̄ter nām; etiāntib̄ cās morbi. et p̄tē remouet oluz terci-
expōni subſicſ. er gbus verbis apparēt multa. Primum ē q̄ sit
ordo isti⁹ libri ad alios lib. mesue: eo q̄ iste lib. anſcēdit antidota-
rium: eo q̄ hic lib. est de medicis simplicib̄ solutis. Ille āt de me-
dicinis p̄positis. m̄d simplicita p̄cedit p̄posita. anſcēdit et libr. de
appropiatis. eo q̄ hic deterſatur de p̄ternatiōe et curatiōe ipsarū
egritudinū et suarū acciſtiūz libi⁹ āt decimātē de curatiōe ipsarū. et
libr. decimātē de curatiōe ipsarū egritudinū in ḡfali et vñl.
In libr. decimātē de curatiōe ipsarū egritudinū cuius
cūq̄ mēdri literis a capite vñl ad pedes in spāli. m̄d vñl p̄ce-
dunt spāla. et p̄cedit ex alio: eo q̄ iste lib. est de iſtrumentis cāb̄.
Et ille est ſols de q̄litate et m̄d operādi: m̄d cognitio inſtrumentorū me-
dendi et suarū cās p̄cedit cognitionē de q̄litate et m̄d operandi.
poſſet tñ dici vno m̄d q̄ lib. de appropiatis eēt vñl: eo. et p̄tē
eum p̄cederet: eo q̄ lib. de appropiatis est de remotiōe egritudi-
nū ſas materialiū q̄ i m̄lū. Et lib. est ſols de curatiōe egritudi-
num materialiū. appetet q̄ ſit neccitas b̄ libr. eo q̄ erat nec-
ſe medico euare cās morboz: remouere ſua acciſta p̄ remoto
nem ſuaz cārum. hoc āt fieri nō poterat niſi p̄ cognitionē medi-
cinarum simplicitū ſoluituaz. appetet q̄ ſit cā materialis b̄ li-
bri q̄ corp̄ humano egrum acru aut paratuſ cito egratate pp̄ cās
ſ. corporales in quo q̄r̄t euacuatio ſue cā corporalis p̄ medici-
nas ſoluituaz ſimplices: et cognitione ſay. E. n. corp̄ humano ſubim
b̄ libr. eo q̄ est ſubz in tota mediecle. ergo in parte el⁹. Et et hoc
corp̄ q̄d est ſubm b̄ libr. acru egrum. aut paratuſ cito egratate

Universales

eo qd talia corpora agent medicinas solutinas corp^o at qd vere e
sanuz eis noⁿ eger. est et hoc corp^o subni b^o libri vt est sanabile p
medicinas solutinas simplices ciantes morbi c^as. et p hoc dft a
libro de approposito eo qd ibi tractat et sanatio egreditur qd sit
sine materia per medicinas solutinas zpostas. Dft et ab an-
tidotario eo qd ibi tractat sanatio egreditur p medicinas solut-
inas zpostas. appz et qd sit ca efficac^e sicut magis Jo. mesue vt I
titulo ztlet. Et a formal^e duplex. l. forma tractat^e et forma tra-
ctadi: forma tractat^e est olsio libri l. duos pncipales tractatus. for-
ma tractadi est mod^e agendi qd est multiplex: dlscretu^e. l. diffinitiu^e
lquirit. n. diffinitu^e et c^antia medicina solutua est et diffinitiu^e narra-
tu^e eo qd est aggregatiu^e ex quo ab aliis antiquis dc^a sunt: s^r rato
est pbariu^e. vplurimiu^e est mltor^e expler^e positivus vt vide
bis. Et a finalis est duplex. l. finis opis et finis operatoris. finis opis
est vt cognitis eis qui ois in hoc lib. possit medici recte opari in
curatio et remotione rex pter n^m: que a ca depedet cum ethone
sue cae: aut in pscrutatio corporu^e ab egrediturib^e p equatione cae:
s^r finis opatoris est satisfactio ad amicos aut exercitatu^e. ppri stel-
lect^e. Qui pti plic supponaf^e. qd ei cui tota medicina supponis no
theoreice: s^r practice: eo qd hic liber est de qlitate et modo operandi cir-
ca corp^o humand p medi. solutinas. hoc at qd practice et non
theoreice. Quis sit libri titulus. est. scipit libi de c^asolatione medi-
solutinaz simplicis quez fecit Joam. Mesue. in quo libri titulo
tagit ca medicina simplicitu^e: tagit qd efficaces eius
de Jo. mesue. illi visis veniam^e ad libridi divisione. dividit autem
liber iste in duas ptes. s. in pbematu^e et in tractatu^e. Tractat^e scipit
ibi. Dicitur qd medicina larga pma in duas. pmo luocat auriliu
dei: et ponit nomine libri: et titulu^e ipi^e. et in sedis pte ponit stetionem cu-
su^e: et ca sue stetidis: ha ibi. Verbi cecidit iter qd retes exponit sic
pma mutu. l. ppria volitatem. sermio recipit gram. s. apud audi-
entes. et doctrina. l. doces ipsa recipit pfectionem: et hec est quenies in-
vocatione eo qd aurilius qd a deo qd redidat in bono ipi^e doce-
re: ut vtilitate discipuli pfectioe doctrie acgratia a docete. Dicitur
p*ip* iudicium vboz et c. qd p^t exponit duplo: uno m^o vno sonat ha ita qd hic
ponat nomi facilius huc librum. pnomi et agnomi: vt sit dicitur qd
discipuli vox verborum fuit Joannis filii mesue: qd erat filius hamie:
qui hamie erat filius hely. qd hely erat filius abdela regis damasci
et vel alio pte exponit vt sit die qd iz hec vera hui^e libri fuerint
Jo. filii mesue tñ fuerit titulata filio hamie et c. Et s. n. absurdus
et vanuz die qd medici aliqas faciles huc lib^b fuerit filius regis vel
filius regis. Iz qn^z possit id est: t^o hoc m^o exponendo possumus: die
et iz verba b^o libri fuerit Jo. filii mesue: tñ fuerit titulata filio
hamie qui erat filius abdela regis damasci. non est vis quocun
que modo erponamus. Dicde cum dicit.
Verbum cecidit inter ingretes scire qd est qd re
memorati sunt qd de rectificatio medicinaruz sim-
pliciis solutinaz. Multi sapientes scripserunt.
In pte ista ponit stetionem suam et ca sue stetidis: ha ibi. Quidam
ex dilectissimis. pma in duas pmo ponit stetidem. s^r explicat
stetide sue stetidis: ha ibi. In dispido tñ. In pma per stetidem tale
one. Illoz est tradida cognitione in arte medice qd sit medico val-
ne nechia. s^r medi. solutinae sunt valde nechie medico: ergo earo co-
nitio est tradida in arte medice. maior: enota p hoc qd dicit. Ver-
bi ce. Iter lg. scire qd est. s. medico nechiuz. id. n. verbis cadet et iter
sapientes medicos: qd est eis valde nechil: mloz facit ch. d. Qd re-
mem. s. t. d. Idropi pmsu^e est scidus qd bec dictio vboz pte exponi tri-
tri. uno m^o verbis. l. nota et signu^e accept^e metis. v. verbum nibil
tñ sit ofe qd nomi aut vor spontis acceptu^e metis. et tñc est sensus
vba aut voces cadit iter antiquos ingretes qd est: t^o hec exp^t
et valde debili. scd m^o pte exponi sic. vt vboz oluz acceptias dic-
to ipso acceptu^e metis qd in alia erit. et tñc intelligit vboz p coce-
tu^e pncipioru^e pmoz quu^e hic absolute pponaf^e: qd intelligit l me-
di et ee su:meil^e at esse accept^e metis est accept^e pncipioru^e pmo,
et tñc est sensus lre talis. verbob^e. l. accept^e metis pncipioru^e
pmoz. cadit iter sapientes ingreti qd est ipsoz: eo qd marie ap-
petit scire ipsoz pncipioru^e pmoz. et hec exp^t gcoriat lse cu^e df
pemio metaphysie oes boles natura scire desiderat. appetunt
boles scire qd uoz de ipsa re. s. si est. qd est: qd est. t^o qd est. s. c
bl. gra. in medicina ipse medicus bns acceptu^e pncipioru^e pmoz
appetit scire de medi. solutina. pmo si est an no. hoc scito qd ipsa
et appetit scire qd est qd est ad el^e c^antia. postea appetit scire d^o ipsa
et appetit scire s. si b^e passioz et p^t appetit scires qd pfit. pbar ei inee. s. qnuz ad
nocumeta et iuvaneta: vtlo appetit scire de ea pp qd est: vt
qd bec passio aut ppetas in buic medi. solutine. aut pp qd